PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 декабря 2024 г.

	№
	1725

О внесении изменений в постановление администрации
Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области от 19.01.2021 № 2
«О подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан
и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории
Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области»
Руководствуясь ст. 48 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании постановления Правительства Нижегородской области от 24.09.2024 № 576 «О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 28 апреля 2021 г. № 357» администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 19.01.2021 № 2 «О подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «Основы безопасности жизнедеятельности» заменить словами «Основы безопасности и защиты Родины».
1.2. В Положении о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, утвержденном постановлением:
1) в наименовании Положения слова «Положение о подготовке граждан» заменить словами «Положение об организации подготовки граждан»;
2) в подпункте «в» пункта 4 и абзаце четвертом пункта 6 слова «Основы безопасности жизнедеятельности» заменить словами «Основы безопасности и защиты Родины».
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в порядке, предусмотренном статьей 34 Устава Дивеевского муниципального округа Нижегородской области и размещению на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального круга Нижегородской области Сырова С.А.
Глава местного самоуправления

 С.А.Кучин
Сыров С.А.
Борисов О.В.
Герасимова Е.В.